



پیک دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی کرمانشاه

سال سوم، شماره ۲۱، شهریور ماه ۱۴۰۳

ماهنامه دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی کرمانشاه



دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه در نوزدهمین جشنواره شهید رجایی خوش درخشید

صفحه ۲



درخشش دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه در شانزدهمین المپیاد علمی دانشجویان علوم پزشکی کشور

صفحه ۲



ارائه بیش از ۲۵۰ هزار خدمات بهداشتی و درمانی به زائرین اربعین حسینی توسط دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه

صفحه ۲



افتتاح ۴ پروژه بهداشتی در مناطق محروم استان به مناسبت هفته دولت توسط دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه

صفحه ۲

دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه در نوزدهمین جشنواره شهید رجایی خوش درخشید / تشریح عملکرد ۱۴۰۲ دانشگاه توسط دکتر محمدی در شورای اداری استان

با متر از ۲۰۰۰ مترمربع جهت ارائه خدمت به زوار حسینی (ع) و اجرای بیش از ۱۰۰ پروژه بهداشتی در روستاها که شامل مراکز بهداشتی، خانه‌های بهداشت و پایگاه بهداشتی و اضافه شدن ۳۰ دستگاه آمبولانس، موبوترانس و اتوبوس آمبولانس به ناوگان خودرویی دانشگاه نیز از دیگر اقدامات دانشگاه در سال ۱۴۰۲ می باشند. دکتر محمدی در ادامه از کسب رتبه اول در اجرای طرح پزشک خانواده شهری در کشور، کسب رتبه اول کشور در طرح غربالگری فشار خون و دیابت و کسب رتبه چهارم کشور در طرح جوانی جمعیت توسط دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه نیز خبر داد.

وی در ادامه با بیان اینکه بیمارستان بسیار پیشرفته ۱۲۰ تختخوابی شهید رئیسی در آینده نزدیک نیز افتتاح خواهد شد از اضافه شدن یک دستگاه آنژیوگرافی به بیمارستان امام علی (ع) جهت صفر شدن زمان نوبت‌دهی آنژیوگرافی در این مرکز گردیده است، تجهیز بیمارستان‌های استان به امکاناتی نظیر سونوگرافی، رادیوگرافی و سایر تجهیزات متوسط با هزینه بیش از هزار میلیارد تومان و رایگان شدن هزینه درمان کودکان زیر ۷ سال در بیمارستان‌ها نیز خبر داد.

بنیادی بعنوان یکی از سه مرکز مجاز سلول درمانی کشور، افتتاح اورژانس بیمارستان ۳۲ تختخوابی اسلام آباد، افتتاح اورژانس بیمارستان امام خمینی (ره) کرمانشاه و تخصیص ۷۰ تخت به دو بخش بستری در بیمارستان طالقانی نیز از دیگر اقدامات صورت گرفته می باشد. وی همچنین از پایان کار عمرانی و افتتاح اورژانس جدید بیمارستان طالقانی با ۸۰ تخت در آینده نزدیک خبر داد و گفت: افتتاح مرکز پت اسکن آفتاب که باعث جلوگیری از مراجعه بیماران استانهای غرب کشور به تهران گردیده، اضافه شدن سه دستگاه MRI پیشرفته جهت بیمارستانهای امام رضا (ع) و طالقانی و امام خمینی (ره) شهرستان اسلام آباد غرب با هزینه هر دستگاه حدود ۸۰ میلیارد تومان، افزایش ۱۸ تخت NICU و ۱۸ تخت PICU برای اطفال جهت کاهش آمار مرگ و میر نوزادان و اختصاص ۲۲ تخت مگا آی سی یو در بیمارستان فارابی از دیگر اقدامات قابل توجه این دانشگاه است.

رئیس دانشگاه یادآور شد نصب و بکارگیری دو دستگاه سی تی اسکن بسیار پیشرفته در بیمارستان الزهرا شهرستان گیلان غرب و بیمارستان امام خمینی (ره) شهرستان اسلام آباد غرب، افتتاح مرکز اورژانس بیمارستانی ثارالله



نفر اسکان دانشجو صورت گرفته و نیز افزایش ۴۰ درصد زیرساخت‌های خوابگاهی دانشگاه نیز سخن گفت.

وی ضمن بیان اینکه این دانشگاه در رتبه‌بندی تحقیقاتی برای اولین بار امسال به تیب ۱ ارتقا پیدا کرد از کسب رتبه دوم کشور در حوزه تحقیقات و فناوری در بین ۶۹ دانشگاه کشور، اعطا نمایندگی معاونت علمی ریاست جمهوری در مجوز شرکت‌های دانش بنیان در غرب کشور به دانشگاه علوم پزشکی کشور، افزایش تعداد شرکت‌های دانش بنیان از ۱۴ مورد به بیش از ۲۰ شرکت و تجاری سازی ۷۴ محصول شرکت‌های دانش بنیان استان نیز طی سال گذشته خبر داد.

به گفته وی ساخت پروژه‌های عمرانی با هزینه بیش از ۴۰۰۰ میلیارد تومان از جمله در زیرساخت‌های دانشکده تغذیه، دانشکده توانبخشی، آغاز فعالیت مرکز نوآوری سلول‌های

طی برگزاری جلسه شورای اداری استان کرمانشاه و آیین معرفی و تجلیل از دستگاه‌های اجرایی برتر در نوزدهمین جشنواره شهید رجایی دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه بعنوان دستگاه برتر استان در سال ۱۴۰۲ در حوزه احداث و تکمیل پروژه‌های عمرانی و اجرای مصوبات سفر ریاست محترم جمهوری شناخته شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه دکتر محمدی در این آیین به عنوان دستگاه برتر در حوزه فوق به تشریح عملکرد دانشگاه و فعالیت‌های صورت گرفته در سال گذشته پرداخت.

رئیس دانشگاه از افزایش رشته‌های تحصیلی از ۹۶ رشته به ۱۱۴ رشته خبر داد و گفت: این رشته‌ها هم در زمینه رشته‌های تخصصی phd و هم در رشته‌های کارشناسی می باشند.

وی با بیان اینکه در زمینه بین‌المللی سازی دانشگاه نیز از بیش از ۱۰ کشور دانشجو پذیرش شده است گفت: افزایش تعداد دانشجویان بین‌المللی از ۶۰۰ نفر به ۱۱۰۰ نفر ارتقا پیدا کرده، با این شرح که دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه در بین تمام دانشگاه‌های وزارت علوم و وزارت بهداشت رتبه دوم کشوری رو کسب نموده است. دکتر محمدی درباره‌ی افزایش ۷۰۰ نفری تعداد اسکان خوابگاهی که در مجموع ۲۴۰۰

افتتاح ۴ پروژه بهداشتی در مناطق محروم استان به مناسبت هفته دولت توسط دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه

پوشش خدمات اولیه بهداشتی را ارائه می دهد. وی افزود: اعتبار صرف شده برای راه اندازی خانه‌های بهداشت مذکور ۶۰ میلیارد ریال بوده است. دکتر شکبیا در ادامه با اشاره به افتتاح خانه بهداشت دشت مورت شهرستان دالاهو نیز عنوان کرد: این مرکز نیز با زیر بنای ۸۰ متر مربع و اعتبار ۲۳ میلیارد ریال علاوه بر جمعیت ساکن در روستای اصلی و روستاهای قمر، عشاير منطقه را نیز تحت پوشش قرار داده و خدمات بهداشتی را به این عزیزان ارائه می دهد.



بهداشت خانقاه و زردویی در شهرستان پاره نیز در این هفته افتتاح گردیده که هر یک دارای ۹۵ متر مربع زیربنا بوده و در مجموع به بیش از ۸۵۰ نفر جمعیت روستایی تحت

خدمات جامع سلامت شهید کیانوش بساطی در منطقه محروم شهریار شهر اسلام آباد غرب با اعتباری بالغ بر ۲۰۰ میلیارد ریال و زیر بنای ۸۰۰ متر مربع افتتاح گردید.

به گفته وی این مرکز ۴۰ هزار نفر جمعیت شهری و ۳۷۰۰ نفر جمعیت روستایی را تحت پوشش قرار می دهد و خدماتی اعم از ویزیت پزشک، دندانپزشک، ماما، مراقبت از بیماری‌ها، واکسیناسیون، بهداشت محیط و... در این مرکز به مردم منطقه ارائه می شود. دکتر شکبیا همچنین عنوان کرد: دو خانه

معاون بهداشتی و رئیس مرکز بهداشت استان از افتتاح ۴ پروژه بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه در مناطق محروم استان به مناسبت هفته دولت خبر داد. دکتر شکبیا ضمن گرامیداشت یاد و خاطره ی دو یار دیرین امام (ره) و انقلاب و دو اسوه علم و تقوا، شهید رجایی و شهید باهنر اعلام کرد: در راستای توجه و اهمیت ارائه خدمات مطلوب بهداشتی به ویژه افرادی که در مناطق محروم و عشایری ساکن هستند، ۴ پروژه بهداشتی در استان کرمانشاه افتتاح شد. وی اظهار داشت: در این هفته مرکز

درخش دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه در شانزدهمین المپیاد علمی دانشجویان علوم پزشکی کشور

حیطه کارآفرینی و کسب و کارهای فناورانه شدند. به گفته وی محمد سبحان امیری پور دانشجوی رشته پزشکی نیز موفق به کسب نخستین مدال برنز در حیطه آموزش پزشکی در طول ۱۶ دوره المپیاد گردید. دکتر نیرومند همچنین افزود: سنا کریمی، آیدا زنگنه، مهنا سختی در رشته پزشکی، مانده خدایی، زهرا جوزی دانشجویان رشته داروسازی و پویان پیره دانشجوی رشته روانشناسی نیز موفق شدند دیپلم افتخار حیطه جدید هنر و سلامت این دوره از المپیاد علمی را به دست آورند. گفتنی است دانشجویان فوق در حیطه کارآفرینی و کسب و کارهای فناورانه تحت حمایت و نظارت‌های علمی دکتر میثم سیاه منصوری، در حیطه آموزش پزشکی دکتر قباد رضانی و در حیطه هنر و سلامت نیز تحت حمایت دکتر فاطمه رجعتی مشغول فعالیت بوده اند.



محمد عماد اکبری، محمد امین حمصی در رشته داروسازی، نیما سلیمی نژاد دانشجوی دکترای تخصصی مهندسی پزشکی و محمد امیر ستاری دانشجوی دکترای تخصصی مهندسی برق دانشگاه رازی موفق به کسب مدال برنز در

مدیر مرکز مطالعات و توسعه آموزش پزشکی از کسب ۷ مدال برنز در حیطه کارآفرینی و کسب و کارهای فناورانه، ۱ مدال برنز در حیطه آموزش پزشکی و ۶ دیپلم افتخار در حیطه جدید هنر و سلامت توسط دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه در شانزدهمین دوره المپیاد علمی دانشجویان علوم پزشکی کشور خبر داد. دکتر الهام نیرومند در گفتگو با روابط عمومی دانشگاه کسب موارد فوق را موفقیتی بی سابقه برای دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه دانست و گفت: از میان ۲۴ دانشجوی راه یافته به مرحله نهایی این دوره از المپیاد ۱۴ نفر از دانشجویان موفق به افتخار آفرینی شدند. وی ضمن تبریک صمیمانه به جامعه علمی دانشگاه، دانشجویان و خانواده‌های آنها اعلام کرد: تارا ظهرابی، زینب آکشته، علی امیری از دانشجویان رشته پزشکی،

ارائه بیش از ۲۵۰ هزار خدمات بهداشتی و درمانی به زائرین اربعین حسینی توسط دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه

صحنه، بیستون، سنقر، حمیل، دالاهو، موکب در مسیر پیاده روی طریق العلماء و موکب شارع میثم تمار کربلای معلی می باشد گفت: در این موکب ها ۲۴۰ نفر کادر درمان شامل پزشک فوق تخصص، متخصص و پزشک عمومی، پرستار، تکنیسین اتاق عمل و بهورز مشغول ارائه ی خدمت نمودند.

به گفته وی این خدمات شامل خدمات سرپایی، خدمات بستری، ارجاع به آزمایشگاه و مراکز تصویر برداری، خدمات امداد و نجات اولیه، خدمات جراحی سرپایی، نوار قلب، قند خون، تزریقات و سرم تراپی، پانسمان، آتل، اعزام به بیمارستان و ... بود که بحمدالله با به کار گیری نیروهای متخصص و جهادگر به نحو احسن انجام گرفت.

دکتر محمدی همچنین به بسیاری دیگر از خدمات ارائه شده دانشگاه طی این مدت اشاره های داشت و گفت: بسیاری از خدمات ارائه شده نیز مربوط به حوزه فرهنگی برای آموزش به زوار و کارکنان و موکب ها و نیز انتشار بنرها و پوستره های مربوطه می باشد ضمن اینکه خدماتی همچون تحویل اقلام مصرفی و سرمایه ای و تجهیزات پزشکی نیز توسط معاونت غذا و دارو برای زائرین ارائه شده است.

وی به فعالیتهای حوزه مدیریت پشتیبانی و امور رفاهی دانشگاه نیز اشاره کرد و گفت: انتقال ۲ دستگاه کانکس به مرز خسروی به مترائ مجموعه ۱۲۰ متر مربع جهت راه اندازی اتاق سرد و تامین زیرساخت های ابنیه ای و تاسیساتی مورد نیاز آن، تجهیز هتلینگ اسکان سرای مرکز ثارالله در مرز خسروی، تامین حدود ۱۳ هزار پرس غذای گرم و بسته میان وعده غذایی در نقطه صفر مرزی جهت پذیرایی از همکاران و انعقاد قرارداد با هتل امام رضا (ع) و هتل سهند قصرشیرین جهت اسکان پرسنل کادر سلامت از جمله اقدامات صورت گرفته این حوزه است.

به گفته وی تامین فضای مناسب جهت برگزاری مراسم زیارت عاشورا، تامین نیاز های حمل و نقل پرسنل و ارسال تجهیزات پزشکی، اداری و مواد غذایی به صورت شبانه روزی با استفاده از ناوگان خودرو های سبک و سنگین دانشگاه و خودرو های تحت قرارداد و تامین اقلام مصرفی، خوراکی و سایر ملزومات مورد نیاز پرسنل نیز از جمله دیگر فعالیت های صورت گرفته می باشد.

گفت: با توجه به اهمیت پیشگیری و کنترل بیماری های واگیر در تجمعات انبوه و با هدف کاهش بار این بیماری ها، کارشناسان گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری های حوزه معاونت بهداشتی دانشگاه و شهرستان های تابعه در مراکز خدمات جامع سلامت و مرز خسروی اقدام به غربالگری زائرین ورودی به کشور نموده به نحوی که بیش از ۴۰۰ هزار نفر زائر از نظر علائم ابتلا به بیماری های واگیر بررسی شده و از بین این افراد بیش از ۳ هزار و ۶۰۰ مورد دارای علائم بیماری های واگیر شناسایی شده و اقدامات لازم برای آنها انجام گرفته است.

دکتر محمدی از بیش از ۸ هزار و ۵۰۰ بازرسی توسط بازرسان بهداشت محیط دانشگاه و بیش از ۸ هزار و ۱۰۰ بازدید از مراکز تهیه، توزیع و فروش مواد غذایی، اماکن عمومی، بین راهی واقامتگی در برنامه سلامت اربعین خبر داد و گفت: ۳ هزار و ۵۷۸ مورد کلرسنجی آب شرب و ۴۷۱ بازدید از سامانه های آبرسانی، ۴۵ مورد معرفی متصدیان مراکز و اماکن دارای تخلف بهداشتی به مراجع قضایی، ۳۳ مورد تعطیلی مراکز و اماکن متخلف، ۷ هزار و ۲۹۰ مورد سنجش کیفیت مواد غذایی با استفاده از دستگاه های پرتابل بازرسی، ۹۳ مورد رسیدگی به شکایات مردمی در سامانه بهداشت ۱۹۰، ۴۰ هزار و ۳۷۲ کیلو گرم موادغذایی غیرمجاز و تاریخ مصرف گذشته توقیف و جمع آوری شده و ۴ هکتار سم پاشی و گندزدایی نیز در شهر قصرشیرین، خسروی، پایانه خسروی و مناطق مرزی انجام گرفته است.

ارائه ۳۰ هزار خدمت به زائران حسینی به همت جهادگران سلامت سازمان بسیج جامعه پزشکی استان

رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه همچنین با بیان اینکه امسال خدمات خالصانه ی جهادگران سلامت در کنگره عظیم اربعین حسینی ثبت و در تاریخ ماندگار شد گفت: بسیجیان دانشگاه علوم پزشکی استان کرمانشاه نیز با راه اندازی ۱۲ نوع سامانه سیار و ثابت جهادی شبانه روزی در موکب های مسیر از شهرستان کنگاور تا مرز خسروی، کربلای معلی و طریق العلماء قریب به ۳۰ هزار خدمت به زائرین طریق الحسین (ع) ارائه دادند. وی با بیان اینکه این موکب ها شامل: موکب های اورژانس صحرایی ۲۰ تخت خوابی مرز خسروی، ۲ موکب شهرستان کنگاور، اسلام آباد غرب، هرسین،



رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه همچنین با بیان اینکه بمنظور تامین سلامت عزاداران اربعین حسینی تمام پزشکان استان و ۴ هزار نفر از گروه پرستاری نیز در مراکز درمانی استان به حالت آماده باش درآمدند گفت: ۲ هزار و ۱۰۰ پزشک متخصص، پزشک عمومی و گروه پرستاری در مسیر اربعین حضور مستقیم داشتند.

براساس اعلام دکتر محمدی طی این مدت تعداد تخت های آماده باش استان و تخت های در مسیر اربعین ۶ هزار و ۹۶۱ تخت، تعداد کل بیماران ۱۲ هزار و ۶۷۸ نفر، کل جراحی ۲، ۴۵۸ نفر Cpr و بیش از ۷۰۰ نفر تروما (تصادفی و غیر تصادفی) بوده است. وی از برگزاری پودمان آموزشی آمادگی اربعین، کارگاه مراقبت های پرستاری در تروما در تمام اورژانس ها، برگزاری کارگاه تب دنگی جهت ۶۳۰ نفر از پرسنل و کارکنان، آماده باش تمامی بیمارستان های استان، مدیران ستادی و محیطی معاونت درمان، اورژانس های بیمارستانی، آزمایشگاه ها، mri و سی تی اسکن و دیگر خدمات پاراکلینیکی و کلینیکی و انجام ۲۴۰ بازدید نظارتی جهت بررسی کیفیت خدمات ارائه شده به زوار در این مدت نیز خبر داد.

مراقبت بهداشتی بیش از ۴۰۰ هزار زائر کربلای معلی از نظر بیماری های واگیر و حدود ۹ هزار بازرسی بهداشتی از اماکن مربوطه

رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه در ادامه با اشاره به فعالیت کارکنان حوزه بهداشت دانشگاه

رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه از ارائه بیش از ۲۵۰ هزار خدمات بهداشتی و درمانی به زائرین اربعین حسینی از ۱۷ مرداد ماه تا کنون خبر داد و گفت: خدمت رسانی اورژانس پیش بیمارستانی از ابتدای ورودی شهرستان کنگاور تا پایانه مرزی خسروی بوده و در این ایام ۴۰۰ نفر از نیروهای اورژانس به صورت مستقیم به زائرین اباعبدالله الحسین (ع) خدمت رسانی انجام داده اند.

ارائه حدود ۳۲ هزار خدمت پزشکی اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه به زائرین اباعبدالله الحسین (ع)

به گزارش روابط عمومی دانشگاه دکتر محمدی گفت: تاکنون در مرکز فوریت های پزشکی و خدمات سلامت ثارالله واقع در پایانه مرزی خسروی، دو اتاق سرد مستقر در نقطه صفر مرزی و پایگاه های اورژانس مستقر در مسیر اربعین ۳۱ هزار و ۴۷۳ خدمت شامل: ویزیت پزشک، خدمات داروخانه، اتاق عمل سرپایی و آتل بندی، تزریقات و سرم تراپی انجام شده است. وی با بیان اینکه تعداد کل مراجعین ویزیت شده در مرکز ثارالله ۷ هزار و ۴۴۷ نفر بوده اند که تعداد ۷ هزار و ۳۸۱ نفر به صورت سرپایی درمان و ۶۶ نفر نیز به مراکز درمانی منتقل شده اند گفت: در این مرکز در هر شیفت ۶ پزشک، ۲ پرستار، ۱۲ تکنسین فوریت های پزشکی، ۲ ماما، ۲ تکنسین اتاق عمل، یک نفر کارشناس تجهیزات پزشکی، ۲ منشی، ۶ نیروی نگهبان و خدمات و ۱۲ نفر به عنوان پشتیبانی و عوامل اجرایی مشغول خدمات رسانی نموده اند. به گفته وی ۱۰۸ دستگاه آمبولانس، ۵ دستگاه اتوبوس آمبولانس، ۵ دستگاه موتور آمبولانس و ۲ فروند بالگرد به زائرین اباعبدالله الحسین علیه السلام خدمت رسانی انجام داده است و در هر ۲۴ ساعت ۳ دستگاه آمبولانس و یک دستگاه اتوبوس آمبولانس در مرکز ثارالله جهت اعزام بیماران مستقر بوده است. وی افزود: در مجموع ۱۵ هزار و ۸۲۶ ماموریت توسط نیروهای اورژانس انجام شده که از این تعداد ۱۵ هزار و ۶۴ مورد ماموریت غیر ترافیکی و ۷۶۲ ماموریت ترافیکی و ۶ مورد ماموریت با بالگرد بوده است که بیشترین ماموریت ها مربوط به موارد گوارشی و گرمزادگی گزارش شده است.

حضور تمامی پزشکان استان و آماده باش ۴۴ هزار نفری گروه پرستاری

بازدید وزیر کشور از مرکز فوریت های پزشکی و خدمات سلامت ثارالله (ع)



دکتر مومنی وزیر کشور به همراه استاندار کرمانشاه و نماینده مردم شهرستانهای گیلانغرب، سرریل ذهاب و قصرشیرین در مجلس شورای اسلامی ضمن بازدید از مرکز فوریت های پزشکی و خدمات سلامت ثارالله (ع)، نحوه ارائه خدمت به زائران اربعین را از نزدیک ارزیابی کردند.

انجام بیش از ۱۴ هزار بازرسی بهداشت محیط توسط دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه در اربعین حسینی



شکایات مردمی در سامانه بهداشت ۱۹۰، توقیف و جمع آوری ۵۹۰۰ کیلو گرم موادغذایی غیرمجاز و تاریخ مصرف گذشته، ۵۷۰ مورد نمونه برداری آب و مواد غذایی ۴۸ هکتار سم پاشی و گندزدایی در شهرهای قصرشیرین و خسروی، پایانه خسروی و مناطق مرزی نیز از جمله دیگر اقدامات انجام شده می باشد.

وی در پایان عنوان کرد: همشهریان و زائرین گرمی در صورت مشاهده هرگونه تخلف بهداشتی با سامانه بهداشت ۱۹۰ تماس حاصل نمایند که در اسرع وقت رسیدگی لازم به عمل آید.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه از تشدید نظارت و اهم اقدامات انجام شده توسط بازرسان بهداشت محیط دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه در برنامه سلامت اربعین ۱۴۰۳ خبر داد و گفت: تاکنون بیش از ۱۴ هزار و ۵۰۹ بازرسی توسط بازرسان بهداشت محیط دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه در برنامه سلامت اربعین ۱۴۰۳ انجام شده است.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه وی اظهار داشت: بیش از ۱۴ هزار و ۲۰۷ بازدید از مراکز تهیه، توزیع و فروش مواد غذایی، اماکن عمومی، بین راهی واقامتگی، ۵ هزار و ۷۴۳ مورد کلرسنجی آب شرب سامانه های آبرسانی، ۷۵۹ مورد بازدید از سامانه های آبرسانی و حدود ۲۸۴ مورد بازرسی مشترک با ادارات صورت گرفته است.

به گفته وی ۱۲۰ مورد معرفی متصدیان مراکز و اماکن دارای تخلف بهداشتی به مراجع قضایی، ۴۵ مورد تعطیلی مراکز و اماکن متخلف و ۱۲ هزار و ۹۸۰ مورد نیز سنجش کیفیت مواد غذایی با استفاده از دستگاه های پرتابل بازرسی توسط تیم های بازرسی مربوطه انجام شده است. به گفته دکتر شکبیا انجام ۲۰۸ مورد رسیدگی به

آیین افتتاح ساختمان جدید دانشکده تغذیه با حضور دکتر صحرایی استاندار کرمانشاه



تغذیه و صنایع غذایی کرمانشاه در دو طبقه، از سال ۱۳۹۹ آغاز شد و با بهره برداری از این پروژه، ۵۵۰ متر مربع به فضای فیزیکی آموزشی این دانشکده اضافه می شود.

آیین افتتاح ساختمان جدید دانشکده تغذیه با حضور دکتر صحرایی استاندار کرمانشاه، دکتر محمدی رییس دانشگاه و جمعی از اعضای هیات رئیسه و مسئولان دانشگاه برگزار شد. پروژه ساختمان شماره ۲ دانشکده

آیین افتتاح بخش مگا ICU بیمارستان فارابی با حضور دکتر صحرایی استاندار کرمانشاه



قرار دارد. تخت های این بخش مجهز به دوربین مدار بسته می باشد و تصاویر در دو ایستگاه پرستاری رصد می شود، همچنین سیستم PACS (سیستم بایگانی و ارتباطات تصویر) جهت ارتقاء کیفیت خدمات در این بخش وجود دارد. گفتنی است با راه اندازی بخش مگا ICU در بیمارستان فارابی خلاء کمبود تخت ICU رفع خواهد شد.

آیین افتتاح بخش مگا ICU بیمارستان فارابی با حضور دکتر محمدی رییس دانشگاه و جمعی از اعضای هیات رئیسه و مسئولان دانشگاه برگزار شد. بخش مگا ICU بیمارستان فارابی با متراژ ۶۴۵ متر مربع، دارای ۲۰ تخت شامل ۲ تخت ایزوله و ۱۸ تخت ICU می باشد و در این بخش از جدیدترین تجهیزات پزشکی استفاده شده و اتاق رادیولوژی پرتابل در این بخش

درخشش دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه در سومین جشنواره ملی پژوهش و فناوری



تخصصی بهداشت و ایمنی مواد غذایی موفق به کسب مقام مقاله برگزیده گردید. دکتر جلیلی ضمن تبریک این موفقیت به نامبردگان افزود: این انتخاب بر اساس بررسی مستندات ارائه شده در تابستان سال جاری در کمیته تحقیقات و فناوری دانشجویی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی صورت گرفته است. گفتنی است که سومین جشنواره ملی پژوهش و فناوری همزمان با بیست و پنجمین کنگره ملی و یازدهمین کنگره بین المللی سالیانه دانشجویان علوم پزشکی و به میزبانی دانشگاه علوم پزشکی ارومیه از ۱۵ لغایت ۱۷ شهریور سال جاری در محل تالار وحدت شهر ارومیه برگزار گردید.

معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه از برگزیده شدن دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه در سومین جشنواره ملی پژوهش و فناوری دانشجویی در ارومیه خبر داد. به گزارش روابط عمومی دانشگاه دکتر سیروس جلیلی در خصوص این موفقیت گفت: در سومین جشنواره ملی پژوهش و فناوری، دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه توانست با کسب دو مقام در بخش حقیقی جشنواره در صدر دانشگاه های علوم پزشکی کشور قرار گیرد. وی افزود: در بخش حقیقی سومین جشنواره ملی پژوهش و فناوری خانم دنا محمد زاده دستیار تخصصی بیماری های داخلی موفق به کسب مقام پژوهشگر برگزیده و آقای رضا عابدی فیروزجاه دانشجوی دکتری

پایان شیرین کنگره دانشجویی برای دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه



افتخار آفرینی دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه در بیست و پنجمین کنگره ملی و یازدهمین کنگره بین المللی سالیانه دانشجویان علوم پزشکی کشور. معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه از درخشش دانشجویان و اعضای کمیته تحقیقات و فناوری دانشجویی دانشگاه در بیست و پنجمین کنگره ملی و یازدهمین کنگره بین المللی سالیانه دانشجویان علوم پزشکی خبر داد. دکتر سیروس جلیلی در خصوص این موفقیت گفت: در بیست و پنجمین کنگره ملی و یازدهمین کنگره بین المللی سالیانه دانشجویان علوم پزشکی ۳ تن از اعضای کمیته تحقیقات و فناوری دانشجویی دانشگاه به اسامی مریم السادات ماوازی، شیما مرادی و سوگند عباسی عزیز از سوی دبیرخانه کنگره به عنوان دارو پیشکسوت انتخاب شدند. دکتر جلیلی ضمن تبریک به نامبردگان افزود: در پنل طب مکمل، غذا و تغذیه نیز

انجام عمل جراحی سنگ حالب (پروگزیمال) به روش پیشرفته لاپاراسکوپي در مجتمع بیمارستانی امام رضا (ع) کرمانشاه برای اولین بار در غرب کشور



باعث از کار افتادن کلیه میشود. به گفته وی در این عمل به روش لاپاروسکوپي، با دو برش بسیار کوچک (حدود دو سانت) و عوارض خیلی کم، باعث بازگشت عملکرد کلیه بیمار خواهد شد.

دکتر محمد جواد نادرسپاهی سرپرست مرکز آموزشی، درمانی و تحقیقاتی امام رضا (ع) گفت: با انجام این نوع عمل جراحی در بیمارستان امام رضا (ع) که یک مرکز دولتی محسوب می شود، دیگر نیاز نیست همشهریان گرامی به خارج از استان مراجعه کنند و از صرف هزینه های گزاف در مراکز خصوصی جلوگیری بعمل خواهد آمد. وی افزود: این بیمار با شکایت سنگ حالب پروگزیمال که در مرکز دیگر دارای جراحی آندوسکوپي (tula) ناموفق بوده است به بیمارستان امام رضا (ع) مراجعه می کند و با توجه به محل دشوار سنگ و ناموفق بودن روش آندوسکوپي، می بایست به روش باز درمان (جراحی) میشد که برش بزرگ در این نوع عمل با عوارض زیادی همراه است و درمان نکردن سنگ هم

ارتقاء ۲۰ پله ای جایگاه دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه در رتبه‌بندی جهانی لایدن ۲۰۲۴

پزشکی و رشته‌های وابسته بر جامعه و آینده پایدار است و در ارتقای جایگاه جهانی و منطقه‌ای دانشگاه و همکاری‌های بین‌المللی نقش مهمی ایفا می‌کند.

دکتر جلیلی این دستاورد را ثمره کار تیمی و نتیجه تلاش، کوشش، همدلی و همکاری اعضای محترم هیات علمی، تمامی کارکنان و همکاران دانشگاه دانست و ضمن قدردانی از حمایت‌های بی دریغ رئیس دانشگاه در مسیر تحقق این هدف ارزشمند، دستاورد حاصله را به خانواده بزرگ دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه تبریک گفت.

است، هر ساله دانشگاه‌های برتر دنیا را بر اساس مجموعه‌ای از شاخص‌های معتبر علم‌سنجی شامل ۴ معیار کلی "تأثیر علمی، همکاری بین‌المللی، دسترسی آزاد و تنوع جنسیتی" ارزیابی و رتبه‌بندی می‌کند.

دکتر جلیلی در ادامه گفت: حضور دانشگاه در نظام رتبه‌بندی لایدن نشان‌دهنده رشد کمی و کیفی تولیدات علمی و افزایش مشارکت علمی دانشگاه و مؤید رؤیت‌پذیری این دانشگاه‌ها در سطح بین‌المللی است.

وی افزود: این موفقیت نشان‌دهنده تأثیر فزاینده این دانشگاه در زمینه آموزش و پژوهش



به گفته وی نظام رتبه‌بندی لایدن (Leiden)، یکی از معتبرترین نظام‌های رتبه‌بندی پژوهشی دانشگاه‌ها و مؤسسات پژوهش‌محور در جهان

معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه، اعلام کرد: دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه در نتایج رتبه‌بندی جهانی لایدن ۲۰۲۴، با ۲۰ رتبه صعود از بین حدود ۲۱۰۰۰ دانشگاه، پژوهشگاه و مراکز تحقیقاتی به جایگاه ۱۱۱۷ دست یافت. به گزارش روابط عمومی دانشگاه دکتر سیروس جلیلی همچنین با بیان اینکه رتبه دانشگاه در میان دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور نیز با یک پله صعود از ۹ به ۸ ارتقا یافت گفت: در این رتبه بندی فقط ۱۱ دانشگاه علوم پزشکی کشور معیارهای لازم جهت ورود به رتبه بندی را داشته و حائز رتبه شده اند.

نگاهی به مهمترین اقدامات حوزه توسعه مدیریت و منابع دانشگاه در سال گذشته به مناسبت هفته دولت

ریال و سرمایه در گردش ۴۵۰ میلیارد ریال صورت گرفته از جذب ۴۵۰ میلیارد ریال برای شرکت‌های دانش بنیان از منبع تسهیلات بند الف تبصره ۱۸ و نیز ایجاد ۱۶۶۲ نفر اشتغال در بخش خصوصی با ثبت در سامانه از ابتدای سال ۱۴۰۲ تاکنون خیرداد.

مهندس کریمی همچنین افزود: تحقق ۱۰۰ درصدی تعهد اشتغال در سال ۱۴۰۲ و ۵ ماهه سالجاری، تخصیص ۸۰۰ میلیارد ریال از محل سفر ریاست جمهوری به طرح‌های حوزه سلامت استان و نیز کسب رتبه چهارم در اجرای برنامه عملیاتی در بین مراکز قطب دانشگاهها نیز صورت گرفته است.



علوم صنایع غذایی و طب اورژانس به عنوان دیگر اقدامات مربوطه اشاره کرد. وی همچنین با بیان اینکه اخذ تسهیلات بانکی بند الف تبصره ۱۸ از سال ۱۴۰۲ تا کنون به مبلغ سرمایه ثابت بالغ بر ۱۸۰ میلیارد

سپاس وزارتخانه و اجرای کامل طرح دارویار را نیز از دیگر اقدامات مهم این حوزه خواند. وی در ادامه با اشاره به رشد اعتبارات عمومی عملکرد ۱۴۰۲ در بخش عمومی نسبت به عملکرد ۱۴۰۱ گفت: رشد مربوطه ۳۳ و ۴۴ دهم درصد و در بخش اختصاصی ۳۹ درصد بوده است.

مهندس کریمی به تبدیل وضعیت ایثارگران به تعداد ۲۰۱ مورد، جذب هیات علمی پیمانی و قراردادی ۷۰ مورد، اخذ مجوز و استخدام غیر هیات علمی ۵۲۶ مورد، اخذ مجوز و بکارگیری نیروی طرحی ۱۱۰۲ مورد، تصویب گروه‌های آموزشی، روانشناسی بالینی، ارتوپدی، علوم تغذیه

به مناسبت گرامیداشت هفته دولت، معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه ضمن اعلام مختصری از اهم اقدامات این معاونت در سال گذشته از احداث و راه اندازی ۴۲ پروژه حوزه سلامت در استان با مترارز ۲۵۰۰۰ متر مربع خبر داد و گفت: هم اکنون نیز ۲۸ پروژه با مترارزی بالغ بر ۹۵۰۰ مترمربع در حال اجرا می باشد.

مهندس کریمی در گفتگو با روابط عمومی دانشگاه اتصال به پنجره واحد خدمات دولت به عنوان اولین دانشگاه علوم پزشکی در کشور و اتصال نوبت دهی دانشگاه به نوبت دهی وزارتخانه و ارسال جواب آزمایشات به سامانه

تشریح اقدامات مهم در حوزه معاونت آموزشی دانشگاه در سه سال گذشته

رشته‌های دانشگاه اضافه شده است. راه اندازه ساختمان جدید دانشکده علوم توانبخشی اخذ مجوز راه اندازی مجتمع آموزشی عالی سلامت اسلام آباد غرب و همچنین شروع به کار مجتمع فوق و تربیت دانشجو در آن مجتمع راه اندازی مرکز آموزش مجازی دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه در محل دانشکده پزشکی کسب رتبه‌های برتر آزمون‌های کشوری علوم پایه پزشکی و پیش‌کاروری توسط دانشجویان پزشکی این دانشگاه

کسب مقام مدال‌های انفرادی در دوزه سیزدهم المپیاد دانشجویی دو مدال نقره - یک مدال برنز کسب دو مدال برنز گروهی در سطح کلان منطقه در دوره سیزدهم المپیاد و کسب مقام سوم در مرحله گروهی در کل کشور

برگزاری نشست معاونین و مدیران آموزشی کلان منطقه سه آمیچی در کرمانشاه در ۲۵ خرداد ۱۴۰۱ کسب رتبه کلان منطقه برتر در اجرای کارگروه‌های برنامه جامع عدالت و بهره‌وری در آموزش علوم پزشکی الکترونیک شدن در خواستهای دانشجویی سیستمی شدن فرایندهای درونی معاونت تبدیل شدن فرایندهای مهمانی و انتقالی از مکاتبه به سامانه

الکترونیکی شدن گواهی‌های دانشجویی فعال شدن کمیسیون استعداد درخشان در مورد بسیاری از مشکلات و برنامه ریزی از تقاضا روند استعداد درخشان



ارتقاء مجتمع آموزش عالی سلامت در شهرستان اسلام آباد غرب به دانشکده پزشکی و یا پرستاری اخذ موافقت قطعی دانشکده توانبخشی راه اندازی دانشکده فناوری های نوین

افزودن ۵ رشته دکتری تخصصی (فارماسیوتیکس، پرستاری، علوم تغذیه، بهداشت و ایمنی مواد غذایی و اپیدمیولوژی)، ۴ رشته کارشناسی ارشد (خون‌شناسی آزمایشگاهی و بانک خون، اقتصاد سلامت، مدیریت ایمنی، سلامت و محیط زیست، سلامت و رفاه اجتماعی)، دو رشته فلوشیپ (کار دیولوژی مداخله‌ای و رادیولوژی مداخله‌ای) و یک رشته کارشناسی پرستاری در مجتمع آموزش عالی سلامت اسلام آباد غرب و دو رشته کاردانی جدید هوشبری و اتاق عمل در همین مجتمع به

دکتر وزیر معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه در گفتگو با روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه با هدف ارتقای سطح آموزشی و علمی دانشگاه و به منظور تربیت نیروهای تخصصی کارآمد و همچنین ایجاد زمینه‌های مناسب جهت استفاده از توانایی‌ها و امکانات موجود استان و دانشگاه، در حال حاضر در ۲۰ رشته تخصصی بالینی، ۲ رشته فوق تخصصی بالینی، ۲ رشته فلوشیپ و ۳۰ رشته کارشناسی ارشد، ۱۴ رشته دکتری تخصصی (Ph.D) و دکتری تخصصی پژوهشی (Ph.D by research)، ۲۴ رشته کارشناسی و ۳ رشته دکتری عمومی، دستیار و دانشجو تربیت می‌نماید.

اعضای هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه ۵۵۸ نفر می‌باشند و ۶۴۱۳ دانشجو در رشته‌های مختلف در این دانشگاه در حال تحصیل هستند اقدامات مهم در حوزه معاونت آموزشی دانشگاه در سه سال گذشته

راه اندازی و توسعه ۵ رشته جدید در مقطع دکتری تخصصی (فارماکولوژی، مهندسی بافت، روانشناسی بالینی، فیزیکی پزشکی و مهندسی پزشکی گرایش رباتیک)، دو رشته جدید در مقطع فوق تخصص (جراحی پلاستیک و سوختگی، غدد بالغین) و دو رشته جدید در مقطع کارشناسی ارشد (مدیریت فناوری اطلاعات سلامت و ژنتیک پزشکی و ویروس‌شناسی پزشکی) و کارشناسی در رشته‌های تغذیه، مددکاری اجتماعی و بینایی‌سنجی راه اندازی رشته‌های تخصصی جراحی فک، صورت و دهان و ارتودانتیکس و اندودانتیکس



*صاحب امتیاز: دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه
*مدیر مسئول: حامد بهرامیان
*سردبیر: یگانه اعتمادی
*دبیر تحریریه: فرحناز بشی پور
*عکاس: شهریار جهانمیر
*گرافیکس و صفحه آرایی: علیرضا رضایی و آریین مهتابی
*بخش علمی پژوهشی: معصومه مظفری
*وب گردی و فضای مجازی: میثم فریادی

نشانی: کرمانشاه-بلوار شهید بهشتی، ساختمان مرکزی
دانشگاه علوم پزشکی
تلفن: ۰۸۳-۳۸۲۳۳۰۰۱-۵
تلفکس: ۰۸۳-۳۸۲۳۳۶۱۴

هوش هیجانی نیاز پرستاری امروز



عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه خاطرنشان کرد: پرستار با توانمندی مراقبت پرستاری مبتنی بر هوش هیجانی بالا آمادگی کمک به بیمار در هر شرایطی را دارد و خدمات مراقبتی را بر اساس نیازها، نگرانی‌ها و دغدغه‌های بیمار ارائه می‌دهد. وی افزود: هوش هیجانی قابلیت تبدیل شدن به مفهوم کاربردی برای گروه‌های تخصصی از جمله پرستاری را دارد و از این رو مورد توجه محققان قرار گرفته است. زیرا هوش هیجانی باعث می‌شود پرستار با دیدگاه انسانی نسبت به بیمار به مراقبت از او بپردازد. لذا در این پژوهش، تیم تحقیق با آموزش هوش هیجانی مراقبت محور به دانشجویان پرستاری سال سوم و چهارم کارشناسی که پرستاران آینده هستند، این مساله را مورد بررسی قرار دادند. به اعتقاد محققین این مطالعه، اگر دانشجویان پرستاری بهتر آموزش ببینند و دانش و مهارت بیشتری داشته باشند، در آینده می‌توانند وظایف خود را بهتر انجام دهند و پرستاران بهتری باشند.

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه گفت: اجرای دوره آموزشی هوش هیجانی مراقبت محور، می‌تواند به دانشجویان پرستاری کمک کند تا مراقبت‌های پرستاری با کیفیت بالاتری ارائه دهند. تأثیر هوش هیجانی در موفقیت افراد در سازمان‌های بهداشتی و درمانی از اهمیت خاصی برخوردار است. این مهارت‌ها به افراد اجازه می‌دهد تحت شرایط سخت بهتر فکر کنند و از هدر رفتن زمان به واسطه احساساتی همچون خشم و اضطراب و ترس جلوگیری کرده و به سادگی ذهن خود را آرام ساخته و به این ترتیب راه را برای بصیرت درونی و ایده‌های خلاق به روی خود باز کنند.

در این راستا حرفه پرستاری یکی از مشاغل کلیدی و مهم در محیط‌های بهداشتی درمانی محسوب می‌شود که مراقبت با کیفیت مهم‌ترین اولویت پرستاری است. مفهوم هوش هیجانی به عنوان شناخت، درک و مدیریت احساسات برای ارتباط با دیگران، انطباق با تغییر و حل مشکلات فردی و از عهده برآمدن خواسته‌های روزانه و چالش‌ها و رفتارها در نظر گرفته می‌شود. هوش هیجانی یک مفهوم کاربردی برای پرستاران بالینی است تا بتوانند خواسته‌ها و نظرات بیماران را درک کنند.

دکتر فاطمه حدادیان عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه در گفت‌وگو با خبرنگار فارس از هوش هیجانی مراقبت محور پاسخگوی چالش‌های امروزه مراقبت پرستاری با کیفیت سخن گفت. وی ادامه داد: مراقبت پرستاری مبتنی بر هوش هیجانی، مراقبتی است که به پرستار اجازه می‌دهد تا قبل از حضور بر بالین بیمار، به ارزیابی هیجانات خود بپردازد و هیجانات خود را در آن شرایط کنترل و اعتماد بیمار را با عمل حرفه‌ای بر مبنای اخلاق خود، جلب کند.

درباره‌ی تزریق واکسن آنفلوآنزا و تقویت ایمنی بدن



معاون دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه مطرح کرد: با توجه به در پیش بودن فصل پاییز احتمال ابتلا به ویروس آنفلوآنزا از ابتدای مهرماه تا پایان اردیبهشت‌ماه وجود دارد که بهترین زمان برای تزریق واکسن آنفلوآنزا اواخر شهریورماه تا اواسط آبان است. دکتر شکبیا اظهار داشت: تزریق واکسن آنفلوآنزا در خارج از بازه زمانی قید شده هیچ‌گونه منفی ندارد و افراد می‌توانند برای جلوگیری از ابتلا به ویروس آنفلوآنزا از آن استفاده کنند.

به گفته وی واکسن آنفلوآنزا سبب می‌شود بدن افراد در مقابل عوامل بیماری‌ناشناخته نوعی ایمنی اکتسابی کسب کند زیرا ویروس‌ها دائماً در حال جهش هستند و این واکسن‌ها نیز سالانه متناسب با جهش ویروس‌ها به‌روزرسانی می‌شوند. وی با اشاره به اینکه چه گروه‌هایی می‌توانند واکسن آنفلوآنزا را تزریق کنند، ادامه داد: افراد بالای ۶ ماه شامل افراد دارای نقص سیستم ایمنی، بیماران قلبی، ریوی، کلیوی، هیپاتیت، برونشیت، خانم‌های باردار و یا خانم‌هایی که قصد بارداری دارند می‌توانند نسبت به تزریق واکسن آنفلوآنزا اقدام کنند.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی استان کرمانشاه بیان کرد: سازمان بهداشت جهانی هیچ‌گونه محدودیتی برای تزریق واکسن آنفلوآنزا در مورد بانوان باردار وضع نکرده بلکه آنها را تشویق به تزریق این واکسن برای جلوگیری از ابتلا به انواع ویروس‌ها کرده است.

دکتر شکبیا خاطرنشان کرد: نوزادان زیر ۶ ماه و افرادی که نسبت به واکسن آنفلوآنزا واکنش شدید دارند از تزریق آن خودداری کنند. وی همچنین بیان کرد که با گذشت دو هفته از تزریق واکسن آنفلوآنزا ایمنی در بدن افراد ایجاد می‌شود.

به گفته وی عوارض واکسن آنفلوآنزا اغلب خفیف است و در مدت یک تا دو روز برطرف می‌شود و شایع‌ترین عوارض واکسن شامل تب، خستگی، سردرد، بدن درد، تهوع، آبریزش بینی است.

کرمانشاه در اجرای قانون جوانی جمعیت پیشگام است

آن‌ها برای حل مشکل خود استفاده کنند. وی با اشاره به اینکه درمان ناباروری یکی از موضوعات مهم در فرزندآوری است، گفت: استان کرمانشاه به دلیل شرایط اقلیمی، سبک زندگی و... از جمله استان‌هایی است که درصد ناباروری بالایی دارد که پیش‌بینی می‌کنیم ۶۰ هزار زوج نابارور را باید شناسایی و به مراکز درمانی معرفی کنیم.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی استان کرمانشاه خاطرنشان کرد: توصیه می‌شود زوج‌های جوان فرزندآوری خود را به تأخیر نیندازند زیرا ممکن است ناباروری پنهان در آینده تشدید شود و بهتر است قبل از درمان به فکر پیشگیری از بیماری باشیم.

دکتر شکبیا تصریح کرد: ممکن است یک بیماری ساده مانند تیروئید سبب ناباروری شود که می‌توان با درمان به موقع آن از ابتلا به ناباروری پیشگیری کرد و برای اجرای قوانین فرزندآوری به همکاری تمام دستگاه‌ها نیازمند هستیم.

آمادگی بارداری و زایمان در مراکز بهداشتی و رایگان کردن خدمات مراقبت از مادران باردار، توزیع رایگان مکمل دارویی مادران و همچنین رایگان بودن همه آزمایشات زنان قبل از بارداری و انجام مراقبت پیش از بارداری در شهرهای زیر ۲۰ هزار جمعیت از جمله اقدامات مهم در حوزه معاونت بهداشتی است.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی استان کرمانشاه عنوان کرد: با توجه به اهمیت مسئله ازدواج، کلاس‌های ۶ ساعته آموزش هنگام ازدواج شامل مباحث: فرزند آوری، مهارت‌های زندگی، اخلاق، احکام و... در مراکز بهداشتی برای زوج‌های جوان برگزار می‌شود تا مباحث مربوط به حل مسئله به جوانان آموزش داده شود زیرا بر اساس بررسی‌های صورت گرفته عدم شناخت از جنس مخالف از بیشترین دلایل طلاق است. دکتر شکبیا ادامه داد: به زوج‌های جوان که در پنج سال ابتدای زندگی مشترک هستند توصیه می‌کنیم چنانچه با مشکل مواجه شدند، می‌توانند با مراجعه به کارشناسان و مشاوران بهداشتی از راهکارهای



پزشکی کرمانشاه امسال به عنوان برترین معاونت در سطح کشور معرفی شد. وی با اشاره به برنامه‌های معاونت بهداشتی در حوزه قانون جوانی جمعیت، ادامه داد: خوشایندسازی زایمان و کاهش ترس از زایمان طبیعی و برگزاری کلاس‌های آموزشی برای مادران باردار از جمله اقدامات مهم در حوزه جوانی جمعیت است زیرا عمل سزارین برای بانوان دارای مضرات بسیاری است. وی اضافه کرد: برگزاری کلاس‌های

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی استان کرمانشاه با اشاره به ابلاغ ۷۳ ماده و ۸۱ تبصره قانون جوانی جمعیت، گفت: کرمانشاه در اجرای قانون جوانی جمعیت و فرزندآوری پیشگام است.

دکتر ابراهیم شکبیا در گفتگو با خبرنگار اجتماعی شبکه اطلاع‌رسانی «هرصد» اظهار داشت: با توجه به اهمیت موضوع جوانی جمعیت و فرزندآوری برای جلوگیری از پیری جمعیت ایران، این موضوع مهم در دستور کار مسئولان قرار گرفت که در نهایت این قانون با ۷۳ ماده و ۸۱ تبصره برای اجرا در سال ۱۴۰۰ به دستگاه‌های مرتبط ابلاغ شد.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی استان کرمانشاه گفت: ۴۶ ماده از قانون جوانی جمعیت یعنی حدود ۶۰ درصد، وظایف دانشگاه‌های علوم پزشکی است که ۲۰ ماده از آن به معاونت بهداشتی مربوط می‌شود.

دکتر شکبیا با بیان اینکه دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه جزو دانشگاه‌های برتر در حوزه اجرای قانون جوانی جمعیت است، تصریح کرد: معاونت بهداشت دانشگاه علوم